
Výroční zpráva Kulturního spolku Čestice za rok 2013

IČO: 47255846
Registrace u MV ČR provedena dne 15.1.1993 pod č. VSC/1-17730/93-1

Kulturní spolek vznikl v roce 1992 a je zaregistrován u Ministerstva vnitra ČR 
od 15.1.1993. Kulturní spolek je dobrovolným sdružením občanů Čestic, 
okolních obcí a dalších zájemců, kterým záleží na rozvoji kulturního dění v obci, 
na stavu památek a na vzhledu obce. Spolek podporuje, zprostředkuje a 
organizačně zajišťuje konání kulturních akcí v obci.
Stěžejním úkolem Kulturního spolku je vydávání dvacetistránkového 
dvouměsíčníku „Čtení pro lidi“, který vychází od doby založení Kulturního 
spolku a informuje o dění v mikroregionu šumavské Podlesí, uvádí dětské práce 
ze soutěže „O čestický brambor“, zveřejňuje poezii i prózu místních autorů.
Součástí Kulturního spolku je ochotnický divadelní soubor, který funguje od 
roku 1994. V roce 1995 uvedl svoji první hru a od této doby téměř každoročně 
nastuduje jednu novou hru.
Od roku 2013 jsou součástí Kulturního spolku dětský divadelní soubor a
folklorní taneční soubor Podlešák.
Kulturní spolek může svou činnost provozovat díky dotaci Městyse Čestice, 
která činí ročně 15.000,- Kč. 
Kulturní spolek požádal Krajský úřad o 3 projekty, z toho 1 byl úspěšný. Od 
krajského úřadu jsme obdrželi celkem dotaci 30.000,- Kč.
Kulturní spolek má nyní 63 stálých členů, z toho 14 dětí do 18 let a velké 
množství sympatizantů, kteří spolupracují se členy Kulturního spolku při 
společenských a kulturních akcích.

Výbor Kulturního spolku Čestice pracuje v tomto složení:

Předseda: ing. Jana Vlažná

Pokladní: Michaela Sluková

Člen výboru: Jan Zábranský

Přehled činnosti v roce 2013:
1) Vydávání dvouměsíčníku „Čtení pro lidi“
2) Uvedení divadelní hry „Mátový nebo citron?“ v 6 obcích (Katovice, 

Volyně, Doubravice, Borové Lady, Radošovice, Strunkovice n. Blanicí) a 
na divadelní přehlídce v Trhových Svinech.

3) Uspořádání divadelního představení na zámeckém nádvoří (PIKI Volyně)
4) Oslava 20. výroční Kulturního spolku Čestice v průběhu roku – červen 

v sále Lidového domu, září – zámecké nádvoří oslavy během čestické 
pouti – grant Jihočeského kraje – vydána brožura o činnosti Kulturního 
spolku a znovuvydána brožura „Cestami a pěšinami Česticka a Vacovska“



5) Spolupráce s Muzeem středního Pootaví – zajištění řemeslníků a hudby 
při akcích na Středověkém vodním mlýně v Hoslovicích.

6) Spoluzajištění seminářů „Doma  na venkově“ – vzdělávací semináře 
pořádané OTAVANEM – spolkem pro kulturu, ekologii a vzdělávání

7) Spolupořádání dětské výtvarné a literární soutěže „O čestický brambor“ –
zaplaceny schůdky k jevišti

8) Pořádání Adventního odpoledne na zámeckém nádvoří
9) Pořádání Silvestrovského posezení 

Finanční zpráva:
Příjmy v roce 2013
Prodej časopisu Čtení pro lidi 12.660,00 Kč
Prodej knih a brožur   1.400,00 Kč
Inzerce v brožuře   5.700,00 Kč
Vstupné divadlo PIKI   2.950,00 Kč
Úhrada za naše divadla 13.100,00 Kč
Vstup Silvestr   4.544,00 Kč
Příjmy Advent (vstup a občerstvení)   7.321,00 Kč
Pronájem místností na semináře 16.000,00 Kč
Spolupráce s Muzeem 20.400,00 Kč
Za zajištění pouti od městyse   6.000,00 Kč
Proplacení občerstvení účinkujícím pouť   2.445,00 Kč
Dotace od městyse Čestice         15.000,00 Kč
Granty JčK 30.000,00 Kč
Dar p. Švehla   2.000,00 Kč
Náhrada cestovného Trhové Sviny   3.621,00 Kč
Vstup disco a 20 let – oslavy 12.980,00 Kč
Úroky z účtu      124,60 Kč
Celkové příjmy            156.245,60 Kč

Výdaje v roce 2013
Poštovné        560,00 Kč
Poplatky ČS   1.839,00 Kč
Kancelářské potřeby, materiál   3.476,00 Kč
Občerstvení divadla, koncerty, valná hromada   3.606,00 Kč
Pronájem sálu   1.200,00 Kč
Honorář pro divadla   2.500,00 Kč
Poplatky DILIA     684,00 Kč
Poplatky OSA      545,00 Kč
Cestovné – přehlídka Trhové Sviny   4.594,00 Kč
Tisk Čtení pro lidi a brožur 21.590,00 Kč 
Zajištění řemesel a hudby mlýn 18.650,00 Kč
Schůdky – Brambor   6.400,90 Kč
Oslava 20 let KS 45.636,00 Kč
Silvestr   7.435,00 Kč



Výdaje Advent   3.849,00 Kč   
Celkové výdaje              122.564,90 Kč

Výsledek hospodaření 33.680,70 Kč bude použit na rozvoj kulturních aktivit 
v obci.

Stav pokladny k 31.12.2013 9.284,00 Kč

Stav účtu k 31.12.2013       126.742,86 Kč

V Česticích dne 8.2.2014

Zpracovala: Ing. Vlažná




